          Protokół

z XII  Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,

która odbyła się w dniu 29 września 2011 roku, o godz. 11 00 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Rafał Mazur otworzył 
XII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego R. Mazur przedstawił porządek obrad XII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku. 
Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga przedstawił wniosek o wprowadzenie  zmiany w porządku obrad i zaproponował by  w punkcie 7 podjąć uchwałę  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach w likwidacji za okres od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008r. w wersji II poprawionej. Starosta uzasadnił wniosek wskazując, iż w sprawozdaniu finansowym SP ZOZ-u zaistniała konieczność dokonania korekty dotyczącej w szczególności składek na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.  
Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad tj. podjęcie  w pkt 7 uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach w likwidacji za okres od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008r. w wersji II poprawionej.

W głosowaniu brało udział 16 radnych. Wszyscy radni byli za przyjęciem wniosku.
Przewodniczący stwierdził, że w/w wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty jednogłośnie, a pozostałe punkty porządku ulegają odpowiednio przesunięciu.   

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie Sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji „Turystyka w powiecie jeleniogórskim”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia 
na lata 2011-2014.

5. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej w granicach administracyjnych miasta Szklarska Poręba. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia zadania 
od Województwa Dolnośląskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach w likwidacji za okres od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008r. w wersji II poprawionej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2010-2014. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Jeleniogórskiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego 
na 2011rok. 

11. Rozpatrzenie „Informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu jeleniogórskiego, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Likwidacji w Kowarach oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku”.  

12. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

13. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji z działalności międzysesyjnej.

14. Interpelacje i zapytania.

15. Wnioski i oświadczenia radnych.

16. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

17. Sprawy różne.

18. Zamknięcie Sesji.

Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady R. Mazur przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, który dotyczył podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji: „Turystyka w powiecie jeleniogórskim”.
Prezentacje multimedialną oraz informację w tym zakresie przedstawił Wiesław Dzierzba, dyrektor Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu. 
Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga podkreślił, że  działania Powiatu w zakresie promocji regionu i turystyki to także bardzo dobra współpraca z miastem Jelenia Góra i  gminami z terenu powiatu jeleniogórskiego w ramach podpisanej umowy. 
Radny Robert Tarsa spytał o  jakość współpracy ze Związkiem Gmin Karkonoskich w zakresie turystyki i promocji. 

Dyrektor W. Dzierzba poinformował o szeregu podejmowanych działaniach 
i wspólnej realizacji programów, uczestnictwie przedstawicieli powiatu i gmin w targach turystycznych promujących nasz region, wielu prezentacjach oraz wydanym informatorze zawierającym miedzy innymi kalendarz imprez odbywających się na naszym terenie. Ponadto zapewnił, że współpraca dotycząca wymiany materiałów promocyjnych odbywa się na bieżąco.  Wspomniał również o tym, że 15 września 2011r.  odbył się Karkonoski Sejmik Turystyczny, 
na którym omówiono m.in. kierunki rozwoju infrastruktury turystycznej w Polsce.  
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny Grzegorz Truchanowicz, poinformował, że opinia Komisji dotycząca projektu tej uchwały 
i przedstawionej informacji jest pozytywna.  
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/63/11 
w sprawie przyjęcia informacji: „Turystyka w powiecie jeleniogórskim”  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



-  16 osób,

przeciw


-    0 osób, 

wstrzymało się

-    0 osób .

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Na obrady przybył radny J. Kotliński. 

Ad.4.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na lata 2011-2014.

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Urszula Filipczuk dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze. 
Radny G. Truchanowicz podkreślił przydatność materiałów statystycznych opracowywanych przez Urząd Pracy, z których on często korzysta przy wnioskach o dofinansowanie ze  środków unijnych.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/64/11 
w sprawie uchwalenia „Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na lata 2011-2014” 
i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5.
W kolejnym punkcie Sesji omówiono projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej w granicach administracyjnych miasta Szklarska Poręba. 
Krzysztof Sobała dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Jeleniej Górze przedstawił  niniejszy projekt, informując o szczegółach i zasadności podjęcia tej uchwały.
Przewodniczący Komisji Rozwoju, radny Jerzy Wroński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała  uchwałę w powyższej sprawie.. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/65/11 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej w granicach administracyjnych miasta Szklarska Poręba i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego przedstawiła skarbnik powiatu Grażyna Bojęć. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/66/11 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego 
i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach w likwidacji za okres 
od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008r. w wersji II poprawionej.  Projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem przedstawiła skarbnik powiatu G. Bojęć. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/67/11 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach w likwidacji za okres od 1 stycznia 2008 r. 
do 31 grudnia 2008r. w wersji II poprawionej i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała wraz z  uzasadnieniem stanowi załącznik  nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego R. Mazur ogłosił 10 minutową przerwę 
w obradach.

Ad.8.

Po przerwie Przewodniczący Rady R. Mazur przedstawił kolejny punkt porządku obrad dotyczący projektu uchwały w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2010 – 2014 informując radnych, że załącznik do niniejszej uchwały został rozszerzony o zadania zgłaszane na posiedzeniach Komisji i głosowana będzie treść uchwały wraz ze zmienionym załącznikiem, który radni już otrzymali. 
Temat zreferowała Beata Kozińska, dyrektor Wydziału Rozwoju i Obsługi Technicznej. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna A. Zębik poinformowała, że opinia Komisji odnośnie uchwały i aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny G. Rybarczyk, poinformował, że opinia Komisji jest także pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała aktualizację Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński poinformował o pozytywnej opinii Komisji w sprawie niniejszego projektu uchwały. Dodał również, że wnioski złożone przez Komisję znalazły odzwierciedlenie 
w omawianym zaktualizowanym załączniku do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/68/11 
w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2010-2014 i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.9. 
Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przedstawił i omówił  kolejny punkt, dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Jeleniogórskiego, do projektu której wniósł autopoprawki będące wynikiem debat przeprowadzonych na posiedzeniach Komisji Rady.  Zaprezentował i uzasadnił wszystkie zmiany. Podkreślił, że projekt zmian w statucie  jest wynikiem decyzji Rady Powiatu o zakupie systemu dyskusyjnego z możliwością elektronicznego obliczania głosów radnych i możliwością wykorzystania go w sposób przewidziany w zapisach Statutowych. Pozostałe zmiany dotyczą uregulowania kwestii zainspirowanych dotychczasowymi doświadczeniami. Przedstawił opinię radcy prawnego 
O. Pelzera na temat zgłaszanych przez radnych uwag odnośnie uchylenia ust. 3 i 4  w § 30 Statutu. Opinia ta stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu.
Radny G. Truchanowicz przedstawił swoje wątpliwości co do zapisu § 30 Statutu Powiatu Jeleniogórskiego dotyczącego składania wniosków, a mianowicie - czy skoro wnioski miały być wykonywane przez Zarząd po przyjęciu ich przez Radę to wnioski te kierowane były do Przewodniczącego Rady, który z kolei  kierował je do realizacji przez Zarząd i poszczególne jednostki? 

Przewodniczący Rady R. Mazur przytoczył obowiązującą treść zapisu § 30 Statutu. Nadmienił, że zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2  ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu wykonuje uchwały Rady Powiatu. Wnioski o różnej treści (nie mające umocowania w obowiązujących przepisach, nie będące przecież uchwałami ) przyjęte przez Radę podlegają wykonaniu przez Zarząd jak uchwała. Przewodniczący zapewnił, że w § 30 ustęp  1 i 2 Statutu Powiatu Jeleniogórskiego pozostaje bez zmian, uchylone mają być  ustępy  3 i 4. 
Radny J. Kotliński wyraził wątpliwość odnośnie rangi wniosku radnego, czy grupy radnych. Jego zdaniem od przyjęcia takiego wniosku przez Radę do momentu jego realizacji należałoby przygotować uchwałę w tym względzie by mógł on zostać zrealizowany.   

Radca prawny O. Pelzer zaznaczył, że w Statucie Powiatu Jeleniogórskiego nie jest dokładnie zdefiniowane pojęcie „wniosku” i tak do końca nie wiadomo jaką definicją się kierować. Ułatwieniem byłoby zdefiniowanie tego obszernego pojęcia w Statucie. Definicje są inne 
w  słowniku języka polskiego, inne w Kodeksie Postępowania Administracyjnego. W chwili obecnej radny składając wniosek musi kierować się tym, żeby wniosek dotyczył przedmiotu obrad. Idąc dalej wniosek składa radny, zatem nie jest on podmiotem uprawnionym do wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą, przegłosowany wniosek przez Radę podlega wykonaniu, tak jak podjęta uchwała. Rada Powiatu uchwałami rozstrzyga wszystkie sprawy należące od jej kompetencji  oraz w formie uchwał wyrażą opinie, rezolucje i apele oraz zajmuje stanowiska nie wnioski. 
Radny J. Kotliński oznajmił, że w ten sposób odchodzimy od obrony praw mniejszości, która może podejmować pewne działania i  składać wnioski do projektów uchwał, które dzięki ich wnioskowi mogłyby być zmieniane. Zaproponował by zgodnie z sugestią radcy prawnego może wystarczyłoby doprecyzować definicję wniosku. Jego zdaniem skreślenie tych zapisów ograniczy prawa mniejszości. 
Wicestarosta Z. Jakiel oznajmił, że to, iż wniosek nie musi być wykonany niezwłocznie przez Zarząd nie ma żadnego wpływu na funkcjonowanie mniejszości w Radzie. Statut określa dokładnie kto ma prawo wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą, nie zabrania też składania wniosków. Statut określa jak postępuje się z różnego rodzaju wnioskami. Obecny zapis zobowiązuje Zarząd do wykonania wniosku złożonego przez jednego radnego po przyjęciu go przez Radę a wnioski w różnych uwarunkowaniach mogą być różnej treści i powodować różne zobowiązania.   
Przewodniczący podkreślił, że decyzją wiążącą Zarząd jest podjęta uchwała Rady, a nie przyjęty wniosek,  o czym stanowi art. 32 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Aktualny zapis statutowy § 30 ust. 3 mówi o bezwzględnym wykonaniu  przez Zarząd  wniosków przyjętych przez Radę. W wielu przypadkach mogłoby być to niewykonalne.   
Starosta Jeleniogórski J. Włodyga usystematyzował, że  Rada jest organem stanowiącym 
a Zarząd jest organem wykonawczym i to Zarząd szuka, zgodnych z przepisami prawa, form realizacji tychże uchwał. Może czynić to poprzez wnioski konsultowane np. na Komisjach. Podkreślił, że Zarząd nie może być zobowiązany do wykonania wniosku z taką mocą jak do wykonania uchwały Rady, które podejmowane są w oparciu o podstawy prawne. 

Radca prawny O. Pelzer zobrazował sytuację, że według istniejącego zapisu w Statucie przyjęcie   wniosku przez Radę i niezrealizowanie go przez Zarząd  nie ma usankcjonowania prawnego, 
co sprawia , że zapis ten jest  martwy.  Proponowana zmiana ma na celu zapewnienie przejrzystości Statutu.  
Przewodniczący Rady R. Mazur oznajmił, że dla rozważenia tych i podobnych kwestii można będzie powołać Komisję Statutową. Ale na dzień dzisiejszy koniczne jest podjęcie niniejszej uchwały ze względu na kwestie regulujące korzystanie z elektronicznego systemu do głosowania oraz uporządkowania niektórych tzw. „nieprecyzyjnych, martwych zapisów”.
Radny A. Sztando zwracając się do radcy prawnego O. Pelzera zwrócił uwagę na pojęcie „wniosku” zawarte w Statucie i to samo pojęcie w ustawie o samorządzie powiatowym, gdyż  pojawiają się dwa zdarzenia określone jednym słowem. Spytał również, czy jest określona droga realizacji wniosku.
Przewodniczący Rady R. Mazur w odpowiedzi przytoczył § 27 - § 30  Statutu Powiatu, które określają uprawnienia radnych w tym zakresie .
Radny J. Kotliński zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem o  możliwość zawarcia w § 30 ust. 3 zapisu, że  „wnioski po przyjęciu ich przez Radę uzyskują rangę uchwały”. 

Przewodniczący Rady R. Mazur wyjaśnił, że każdy wniosek mający formę uchwały będzie uchwałą skierowaną do realizacji przez Zarząd. 
Wicestarosta Z. Jakiel powtórzył, że prawo uchwałodawcze ma określona grupa radnych, a nie jedynie cała Rada, i że wnioski składane na Sesji nie mogą mieć rangi uchwały. Podkreślił istotę podjęcia proponowanych zmian w myśl szeroko pojętej demokracji oraz prawidłowości procedury podejmowania uchwał i przedkładania ich do organu nadzoru. 

Radny B. Chodak zaproponował aby nad ewentualnym rozstrzyganiem szczegółów  
w Statucie Powiatu powołano Komisję Statutową, a w dniu dzisiejszym podjąć proponowane zmiany, które są istotne. Natomiast  na co dzień w rozstrzyganiu spraw Rady kierować się procedurami prawnymi, jak również kulturą i taktem osobistym. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały wraz z wniesionymi przez  Przewodniczącego Rady autopoprawkami. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna A. Zębik poinformowała, że opinia Komisji na temat zmian w Statucie Powiatu przedstawionych w omawianym projekcie uchwały, jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny G. Rybarczyk poinformował, że Komisja wydała pozytywną opinię 
w sprawie projektu niniejszej uchwały. 
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, 
radny G. Truchanowicz poinformował, że opinia na temat omawianego projektu jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny 
J. Wroński poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
po autopoprawkach dotyczący zmian  w Statucie Powiatu Jeleniogórskiego. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Tarsa, przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat w/w projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/69/11 
w sprawie zmian w Statucie Powiatu Jeleniogórskiego i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Ad. 10.

Kolejnym punktem porządku obrad, który omówiła skarbnik powiatu G. Bojęć dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2011 rok.  
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj  poinformowała, że Komisja jednogłośnie wydała  pozytywną opinię w sprawie omawianego projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny  G. Rybarczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny 
J. Wroński poinformował, że opinia Komisji dla przedmiotowej uchwały jest pozytywna.        
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XII/70/11 
w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2011 rok  i poddał 
ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. 

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przedstawił kolejny punktu porządku posiedzenia Rady dotyczący rozpatrzenia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego,  informacji o przebiegu wykonania planu finansowego  Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kowarach oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku”. Informacje w tym zakresie omówiła skarbnik powiatu G. Bojęć. 
Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur poinformował, ze Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu,  uchwałą  Nr I/257/2011 z dnia 9 września 2011 r., pozytywnie zaopiniowała przedłożoną przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2011 r. Uchwała RIO stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Radny B. Chodak zasygnalizował, że niepokojące są notowania sprzedaży nieruchomości, które mogą wpłynąć na budżet powiatu zmuszając Zarząd do szukania innego źródła dochodów lub szukania oszczędności.  
Starosta Jeleniogórski J. Włodyga potwierdził, że uzyskanie korzystnej ceny za sprzedaż nieruchomości Powiatu jest w obecnej koniunkturze niezwykle trudne. Odnośnie zwiększenia dochodów Zarząd czyni wiele działań dla pozyskania środków finansowych, wystąpił m.in. 
o przyznanie dodatkowych środków finansowych do Ministra Finansów. 

Radny R. Tarsa zaproponował, aby w związku z obecną sytuacją na rynku nieruchomości zastanowić się nad zleceniem nowej wyceny, która będzie adekwatna do dzisiejszych realiów.

Ad. 12. 

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowiące załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Starosta poinformował, że w bieżącym roku środki finansowe  przeznaczone na drogi sięgną kwoty 12 000 000 zł. Część z tych środków jest już wykorzystana m.in. na remonty dróg: do Karpacza, w Siedlęcinie, 
w Szklarskiej Porębie, Staniszowie. W realizacji jest jeszcze droga w Ścięgnach i droga Pakoszów -Piastów. Ponadto Starosta J. Włodyga poinformował o swoim udziale w:  inauguracji  roku szkolnego i  uroczystym otwarciu nowego kierunku kształcenia w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Piechowicach - klasy policyjnej; otwarciu pracowni rezonansu magnetycznego, tomografu komputerowego i RTG w Szpitalu Wojewódzkim w Jeleniej Górze; konferencji 
pn.:” Nowoczesne możliwości operacyjne i diagnostyczne KCM w perspektywie kontraktowania świadczeń medycznych z NFZ”; posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Jeleniej Górze; posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jelenia Góra i Powiatu Jeleniogórskiego w Urzędzie Miasta w Jeleniej Górze; Międzynarodowym  Zlocie "POST F.I.C.C. Rally"  Campingu i Caravaningu w Miłkowie; święcie Policji w Filharmonii Dolnośląskiej; uroczystości Święta Wojska Polskiego przy Kościele Garnizonowym Wojska Polskiego  Podwyższenia Krzyża Świętego w Jeleniej Górze; jubileuszu XX-lecia utworzenia Straży Miejskiej w Jeleniej Górze;  w Zjeździe Sierot Syberii w Karpaczu w Hotelu „Gołębiewski”; uroczystych obchodach  rocznicy wybuchu II Wojny Światowej; spotkaniu 
w bawarskim stylu „Browar LANDSKRON” w Gorlitz; Międzynarodowych Warsztatach Pszczelarskich zorganizowanych na Placu Piastowskim w Jeleniej Górze-Cieplicach; w ostatnim posiedzeniu w mijającej kadencji  Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, które odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury  w Mysłakowicach; Jarmarku Zdrowej Żywności i Turystyki Wiejskiej na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze;  Dożynkach Gminy Podgórzyn. Miał wystąpienie na konferencji naukowej z cyklu „Gospodarka Lokalna w Teorii i Praktyce” zorganizowanej przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu. Spotkał się z Jerzym Gajosem  dyrektorem wałbrzyskiego oddziału ZUS w sprawie SP ZOZ w Kowarach. Uczestniczył w  Karkonosko- Izerskim Sejmiku Turystycznym zorganizowanym przez Karkonoską Agencję Rozwoju Regionalnego w Hotelu Mercure w Jeleniej Górze. Poinformował, że Członek Zarządu Powiatu Andrzej Więckowski uczestniczył w uroczystości związanej ze świętem Służb Cywilnych we Wrocławiu, a Wicestarosta Zbigniew Jakiel w uroczystej inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie. Nadto  odbyły się spotkania z:   Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego Radosławem Mołoniem, Wojewodą Dolnośląskim Aleksandrem Markiem  Skorupą, Przewodniczącym Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Jerzym Pokojem oraz Członkiem Zarządu Województwa Dolnośląskiego Jerzym Łużniakiem m.in. w sprawie planów odbudowy toru saneczkowego w Karpaczu; Bogusławą Kozłowską dyrektorem Zespołu Szkól Licealnych 
i Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu; Elżbietą Zakrzewską na I Otwartym Dniu Ośrodka Wczasowego „Przedwiośnie” w Kowarach. Wziął także udział w:  uroczystym wręczeniu Sztandaru Karkonoskiemu Sejmikowi Osób Niepełnosprawnych w  Książnicy Karkonoskiej oraz  zakończeniu XXXVII Jeleniogórskiego Rajdu Młodzieży Szkolnej w Miłkowie. Poinformował 
o kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy przeprowadzonej przez Wydział Kontroli Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie. Starosta zaprosił wszystkich radnych na Karkonoskie Spotkania Turystyczne, które odbędą się w dniu jutrzejszym w „Dworze Liczyrzepy” w Karpaczu, podczas których tradycyjnie zostaną wręczone Liczyrzepy – nagrody Starosty dla wyróżniających się przedsiębiorców i animatorów turystyki przy okazji Światowego Dnia Turystyki.    
Radny B. Chodak odniósł się do inwestycji dotyczącej remontu drogi w Siedlęcinie podkreślając, że solidne i estetyczne jej wykonanie spowodowało, iż mieszkańcy tego rejonu wykazują większą dbałość o wygląd swoich posesji. Radny podziękował wszystkim zaangażowanym przy realizacji tego zadania, a w szczególności dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych Krzysztofowi Sobale za właściwy nadzór przy wykonywaniu i odbiorze tych robót drogowych.

Członek Zarządu Powiatu A. Więckowski poinformował o  wizycie na Ukrainie w dniach 18-25 września br. w Nowomoskowsku w obwodzie Dniepropietrowskim. W czasie tej wizyty odwiedził pięć miast regionu i kilka szkół o różnym profilu nauczania, dwa kompleksy szpitalne i sanatoryjne. Ponadto program obejmował wizytę w trzech muzeach i skansenach, manufakturach sztuki ludowej oraz domach kultury. Brał udział w uroczystych rocznicowych obchodach wyzwolenia miasta Pereszczepin oraz uroczystości w  mieście Nowomoskowsk 
w której,  uczestniczył  Jan Granat  Konsul   Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Charkowie. W trakcie pobytu spotkał się ze Starostą  Nowomoskowska, Olegiem Mironowem, kierownictwem administracji powiatu, radnymi miasta i powiatu, z  merem miasta oraz 
z posłami tego regionu do Parlamentu Ukraińskiego. Na zakończenie  wizyty  podpisano protokół zbieżności dotyczący wspólnych zamierzeń odnośnie współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z Nowomoskiewską Rejonową Administracją Państwową.
Ad. 13.
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur przedstawił sprawozdanie 
ze swojej  działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że główne jego działania dotyczyły organizacji dzisiejszej Sesji. Ponadto wraz ze Starostą Jeleniogórskim Jackiem Włodygą uczestniczył w: obchodach święta Policji w Filharmonii Dolnośląskiej,  uroczystości Jubileuszu XX-lecia Straży Miejskiej w Jeleniej Górze, otwarciu Kliniki Chirurgii 1 Dnia 
w Karkonoskim Centrum Medycznym w Jeleniej Górze, otwarciu pracowni rezonansu magnetycznego, tomografu komputerowego i RTG w Szpitalu Wojewódzkim w Jeleniej Górze, oraz w Karkonoskich Spotkaniach Turystycznych w „Dworze Liczyrzepy” w Karpaczu. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, w trakcie którego zajmowano się zaopiniowaniem  uchwał na dzisiejszą Sesję. Komisja skierowała jeden wniosek do Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie uzupełnienia w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zadania dotyczącego przebudowy drogi nr 2718 D wraz z przebudową chodnika w Łomnicy, który został uwzględniony w zaktualizowanym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2010-2014. Ponadto 19 września br. pani M. Kuczaj uczestniczyła w „Kowarskich Uranaliach” przy sztolni kopalni uranu zorganizowanych przez Stowarzyszenie Miłośników Kowar.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury,  radna A. Zębik poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji, w trakcie którego zajmowano się zaopiniowaniem  uchwał na dzisiejszą Sesję. Pani A. Zębik uczestniczyła w posiedzeniu Komisji przyznającej nagrody Starosty Jeleniogórskiego nauczycielom szkół z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz  w prelekcji poświęconej historii miasta i idei "Kowarskich Uranalii”  mających na celu upamiętnienie wkładu "kowarskiego uranu" w rozwój technologii jądrowych.      

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny G. Rybarczyk  poinformował, że odbyło się jedno  posiedzenie Komisji,  na którym omawiano tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Podziękował  Członkowi Zarządu Powiatu  Andrzejowi Więckowskiemu i Przewodniczącemu Rady Powiatu Rafałowi Mazurowi, za udział w jubileuszowych obchodach powstania Straży Miejskiej. 
Starosta J. Włodyga i Przewodniczący Rady R. Mazur złożyli gratulacje radnemu 
G. Rybarczykowi za otrzymany awans zawodowy na inspektora Straży Miejskiej. 

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że Komisja w tym miesiącu odbyła jedno  posiedzenie,  
na którym omawiano tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Ponadto uczestniczył 
w „Kowarskich Uranaliach”. Radny poinformował o spotkaniu z sekretarzem gminy Janowice Wielkie dotyczącym m.in. nowo otwartego Punktu Informacji Turystycznej w Radomierzu oraz współpracy z przedstawicielami powiatu jeleniogórskiego. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny 
J. Wroński poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji poświęcone sprawom dzisiejszej Sesji. Radny podziękował radnym, w imieniu swoim i Stowarzyszenia Miłośników Kowar, za udział w „Kowarskich Uranaliach”.
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny W. Kudła poinformował, że we wrześniu br. Komisja odbyła jedno posiedzenie, na której opiniowała projekty uchwał podejmowane 
na dzisiejszej Sesji. 
Ad. 14. Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny G. Truchanowicz przedstawił problem dotyczący drogi  w Strużnicy, a szczególnie odcinka przy tartaku. Firma, która tam funkcjonuje, organizuje w pasie drogi załadunek na samochody o wysokim tonażu co blokuje i w znaczny sposób niszczy nowo wyremontowaną drogę i jej  pobocze.  Spytał o możliwość rozwiązania tego  problemu oraz możliwość naprawy trzech pokaźnych rozmiarów dziur na  drodze w Bukowcu w kierunku Krogulca. Temat został przedstawiony przez mieszkańców na Sesji Rady Gminy Mysłakowice, jednocześnie zostały skierowane podziękowania dla władz powiatu za wyremontowaną drogę biegnącą przez Mysłakowice do Karpacza, która została również odpowiednio poziomo oznakowana, 
co poprawiło widoczność szczególnie w nocy. 
Ad.15.  Brak wniosków i oświadczeń radnych 
Ad.16.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad  XI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 13 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół  z obrad XI  Sesji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad.17. Sprawy różne.
Radna J. Peciak przedstawiła trudną sytuację rodziców dzieci dojeżdżających autobusami Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego z Osiedla Łomnickiego do szkoły w Łomnicy, ponieważ  od 1 września br. strefa opłat za przejazd autobusami została przesunięta, w wyniku tego dzieci zmuszone są płacić za dwie strefy przejazdu. Radna w imieniu rodziców zwróciła się z prośbą 
o ewentualne poruszenie tych kwestii w rozmowie z prezydentem Jeleniej Góry. Kolejną sprawą poruszoną przez radną J. Peciak jest wynajem od MZK autokaru na przewóz dzieci do teatru, którego opłaty również się zwiększyły z racji tego, że koszty liczone są nie od ilości kilometrów a od ilości stref przejazdu.  
Radna A. Zębik skierowała serdeczne podziękowania dla Pana Jerzego Pokoja, który umożliwił zorganizowanie jednodniowego pobytu w Western City w Karpaczu, dzieciom 
z Zespołu Szkół Specjalnych w Miłkowie. Wspomniała o swoim udziale 
w imprezie integracyjnej na polanie przy Domu Wczasowym „Lubuszanin” w Sosnówce Górnej, zorganizowanej przez ZSS w Miłkowie. Przy okazji radna zwróciła się z apelem  o pomoc 
w zbiórce odzieży dla uczniów tej szkoły. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego podziękował radnym za liczny udział 
w spotkaniu z pracownikami Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.  

Ad.18.
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur zamknął XII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1450.

Protokołowała:                                                                  PRZEWODNICZĄCY  RADY Małgorzata Maras    







RAFAŁ MAZUR
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